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Ralentissement marqué de la création d’emplois aux
Etats-Unis

La politique tarifaire américaine a eu un impact sur la création d’emplois aux Etats-Unis.
Le graphique suivant montre que la création d’emplois a fortement ralenti depuis la mise
en place des tarifs mondiaux par les Américains. Lincertitude créée par les tarifs a poussé
les entreprises américaines a ralentir, nettement les nouvelles embauches au pays, ce qui
pourrait avoir des effets néfastes pour I’économie. Cette incertitude s’ajoute a l'arrivée des
modeles d’intelligence artificielle dans les entreprises qui nuisent aux nouvelles embauches
dans plusieurs métiers, notamment la programmation.

Variation nette mensuelle (CVS) de I’emploi salarié
non agricole aux Etats Unis
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OPTIMUM GESTION DE PLACEMENTS |

quPTIMUM

ﬂl‘ Gestion. mofidialed’actifs

Votre équipe

Martin Delage Hugues Sauvé Pierre-Olivier Boulanger Nicolas Poirier Dora Gamaoun

Chef des placements PVP, Revenu fixe et Vice-président, Directeur, Directrice, Placements
mondial et canadiens Adjoint exécutif au chef Investissement responsable ~ Revenu variable gamaoun@optimumgam.fr
mdelage@optimumgam.ca des placements canadiens pboulanger@optimumgamca ~ NPoirier@optimumgam.ca

hsauve@optimumgam.ca

Brigitte Gascon Patrick Beaudoin
Vice-présidente exécutive Vice-président,
bgascon@optimumaam.ca Opérations et relations clients

pbeaudoin@optimumgam.ca

Martin Joanis Yannick Renaud-Blondeau Robert Hesselbo

Directeur-adjoint, Placements Directeur-adjoint, Placements Vice-président,

mjoanis@optimumgam.ca renaud-blondeau@optimumgam.ca Technologie financiére

rhesselbo@optimumgam.ca

Jonathan Helleboid William Sirois Earvin Hemou

Analyste, Placements Analyste, Technologie et Analyste, Technologie

jhelleboid@optimumgam.ca investissement financiére et investissement
wsirois@optimumgam.ca ehemou@optimumgam.ca

Ce document a été préparé et est basé sur de l'information que nous croyons fiable. Toutefois, Optimum Gestion de Placements ne fait
aucune représentation ou garantie, expresse ou implicite a cet égard et n’assume aucune responsabilité pour toute erreur ou omission
contenue dans ce document et n‘accepte aucune responsabilité pour toute perte découlant de l'utilisation des informations contenues
dans le présent document par son destinataire ou utilisateur.

Les informations et les opinions présentées dans ce document ont été préparées par Optimum Gestion de Placements (OGP) et sont
destinées uniquement a des fins d'information. Les opinions exprimées dans cette présentation sont uniquement celles de
professionnels de placements et peuvent étre modifiées a tout moment sans préavis. Les informations contenues dans ce document ne
peuvent étre reproduites en tout ou en partie sans l'autorisation écrite expresse d'OGP et ne constituent pas un conseil ou une
orientation en matiére d'investissement. En outre, elles ne doivent pas servir de base unique a des décisions d'investissement. Veuillez
noter que tout investissement comporte un risque pour le capital. Le potentiel de profit s'accompagne d'une possibilité de perte.
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